
БАШ КО РТО С ТА Н  РЕСПУБЛИКАЬЫ  
9 Ф 0 Р А Й О Н Ы

М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы Н Ы Н ,  

Т А П Т Ы К О В  А У Ы Л  С О В Е Т Ы  

А У Ы Л  Б И Л Э М Э Ь Е  

Х А К И М И Э Т Е

• | р !

А  А  ШШъ
-  -у: щ щ ш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

Т А П Т Ы К О В С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

У Ф И М С К И Й  Р А Й О Н ,  

Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

щщзВР

К А Р А Р

« J 6  » 7  20 й. ) ¥ 3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« / 6 » 20 /Зт.
------------ г г “ -------------

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства земельного участка с кадастровым номером 02:47:140401:121 
расположенного в д.Осоргино сельского поселения Таптыковский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской 
Федерации, согласно Правил землепользования и застройки сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан, утвержденных решением Совета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан от 16.07.2018г. № 366, с учётом протокола публичных слушаний от 
25.06.2019 г. и заключения о результатах публичных слушаниях от 25.06.2019г., 
отчета об инженерно-геодезических изысканиях, градостроительного заключения 
МАУ «УЗАиС» № 83 от 27.03.2019. администрация сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства в отношении 
земельного участка:

- с кадастровым номером 02:47:140401:121, расположенного в д.Осоргино 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан.

2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объектов капитального строительства для земельного участка с 
установлением следующих значений параметров:

- уменьшение минимального отступа земельного участка с кадастровым 
номером 02:47:140401:121 от красной линии со стороны ул. Энергостроителей с 
5,0 м на 0,5 м;

- уменьшение минимального отступа земельного участка с кадастровым 
номером 02:47:140401:121 от границы соседней межи с западной стороны с 3,0 м 
на 0,9 м.

Уфа 2015. Тираж 500 экз. Заказ №> 15 1634 КП !’Б Издательство «Мир печати»



3. При определении предельных параметров разрешенного строительства 
объектов капитального строительства, не указанных в пункте 2 настоящего 
постановления, применять значения, установленные действующими 
градостроительными регламентами Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский 
район Республики Башкортостан.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, в соответствии 
с Уставом сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Самигуллин Р.Ф.



Приложение № 1
к Постановлению главы администрации сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2019 года № 273

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, линий 
регулирования застройки, осей улиц, линий дорог и проездов

Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 

02:47:140401:121, расположеного в д.Осоргино сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

граница земельного участка с кадастровым номером 02:47:140401:121


